

Artikelnummer 921083	GTIN-Stück  4 021457 613687	GTIN-Verpackung  4 021457 708345	
--------------------------------	---	--	--

Marke lavera



Qualität

NaTrue

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wässrig-alkoholischer Rosenblütenauszug (Bio-Alkohol)*, Sojaöl*, Sheabutter*, Fettalkohole, pflanzliches Glycerin, Glycerinfettsäureester, Mandelöl*, Jojobaöl*, Carotinöl, Hamamelishydrolat*, Melissenhydrolat*, Xanthan, Aloe Vera Extrakt*, Kokosöl (gehärtet), Lecithin, Pflanzensterole, Vitamin E, Sonnenblumenöl, Vitamin C, Mischung natürlicher ätherischer Öle; *Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Konventionelle Zutaten

nein

INCI

Water (Aqua), Glycine Soja (Soybean) Oil*, Butyrospermum Parkii (Shea Butter)*, Cetyl Alcohol, Glycerin, Alcohol*, Cetearyl Alcohol, Glyceryl Stearate Citrate, Fragrance (Parfum)**, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil*, Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil*, Beta-Carotene, Hamamelis Virginiana (Witch Hazel) Flower Water*, Melissa Officinalis Leaf Water*, Rosa Damascena Flower Water*, Xanthan Gum, Aloe Barbadosensis Leaf Extract*, Hydrogenated Palm Glycerides, Hydrogenated Lecithin, Brassica Campestris (Rapeseed) Sterols, Tocopherol, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Ascorbyl Palmitate, Limonene**, Linalool**, Geraniol**, Citral**, Citronello**, Benzyl Benzoate**, Benzyl Alcohol**, * ingredients from certified organic agriculture ** natural essential oils

Allgemeines

Die reichhaltige Creme pflegt intensiv, schützt trockene Haut und verleiht ein besonders zartes und geschmeidiges Hautgefühl.

Kurzbeschreibung

Die reichhaltige Creme pflegt intensiv, schützt trockene Haut und verleiht ein besonders zartes und geschmeidiges Hautgefühl.



lavera basis sensitiv Creme, 150ml
NATURKOSMETIK *Natürliche Körperpflege hautnah erleben*

ÖKoring
Der Beratergroßhandel
Die Bio-Gastro-Pioniere

Artikelnummer 921083	GTIN-Stück  4 021457 613687	GTIN-Verpackung  4 021457 708345	
--------------------------------	---	--	--

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

Artikelnummer 921083	GTIN-Stück  4 021457 613687	GTIN-Verpackung  4 021457 708345	
--------------------------------	---	---	--

Weitere Bezeichnungen

Artikelart..... normaler Artikel
 Produktname mittellang..... basis sensitiv Creme

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nonfood
 Saisonartikel..... nein

Sonstiges

IK Kürzel..... NK
 Verkaufsargumente..... Für normale und trockene Haut_x000D_Allround-Talent für Körper & Gesicht_x000D_Dieses Produkte wurde von ÖKO TEST mit "Sehr gut" ausgezeichnet (Magazin 05/201

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

Weitere gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Laverana GmbH & Co.KG; Am Weingarten 4, 30974 Wennigsen, Deutschland
 Abweichender Inverkehrbringer..... nein
 Name Inverkehrbringer..... Laverana GmbH & Co.KG
 Straße Inverkehrbringer..... Am Weingarten 4
 PLZ Inverkehrbringer..... 30974
 Ort Inverkehrbringer..... Wennigsen
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Fett..... < g
 davon gesättigte Fettsäuren..... < g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... < g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... < g
 Kohlenhydrate..... < g
 davon Zucker..... < g
 davon mehrwertige Alkohole..... < g
 davon Stärke..... < g
 Ballaststoffe..... < g
 Eiweiß..... < g
 Salz..... < g

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene vorhanden..... ja
 Kosmetik Allergene..... Linalool, Limonene, Geraniol, Citronellol, Citral, Benzyl Benzoate, Benzyl Alcohol

Artikelnummer 921083	GTIN-Stück  4 021457 613687	GTIN-Verpackung  4 021457 708345	
--------------------------------	---	---	--

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

GTIN Stück vorhanden	ja
Wiegeartikel	nein
Bestellbar	ja
Verpackungsart	Dose
Stücke in Packung	1

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	96 mm
Tiefe	96 mm
Höhe	27 mm
Bruttogewicht	0,169 kg
Füllgewicht	0,15 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es einen GTIN VPE1	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	4 St
Verpackungsart	Karton

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	108 mm
Tiefe	143 mm
Höhe	105 mm
Bruttogewicht	0,728 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,052 kg

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe Palette	1010 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
VPE1 / Lage	60
Lagen / Palette	8
Höhe Lage	105 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz	19 %
Pfandartikel Stück	kein Pfand
empf. VK	4,99 €
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	100ml
Grundpreisfaktor	6,667
Verbrauchssteuerrelevant	nein
Pfandartikel Stück AT	kein Pfand
Pfand VPE	kein Pfand
Pfand VPE AT	kein Pfand

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	
921083	 4 021457 613687	 4 021457 708345	

Infos für den Handel (B2B)

Intrastat-Nr. 33049900
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht ja
Temperaturgeführt nein
Lagerung min 10 °C
Lagerung max 25 °C

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN ja

Entsorgung

Lizenzpflicht ja
Lizenzgebühr abgeführt ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer DE1802133536825
Lizenzpflicht AT nein

Gefahrenangaben

Gefahrstoff nach CLP nein

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard 04010301
Bio-ID bd377be9-09cb-4eea-a42e-58c43236bb21